
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 331                                      DATA 11/07/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 57                  DEL 11/07/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE "RETE DEI COMUNI SOLIDALI 

(RECOSOL) - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2022  

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE "RETE DEI COMUNI SOLIDALI 

(RECOSOL) - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2022  

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 22/09/2009, esecutiva, 

avente oggetto “Adesione alla Rete dei Comuni Solidali (RECOSOL)”; 

VISTA la nota prot. 12404 del 25.11.2021 con la quale l’Associazione Rete dei Comuni 

Solidali – RECOSOL- comunicava la variazione di statuto della stessa e la sua nuova 

denominazione “Rete delle Comunità Solidali – Comuni per le Comunità”; 

DATO ATTO che a seguito di tale cambiamento i Comuni aderenti in precedenza 

all’associazione non figurano più quali soci ma quali meri sostenitori; 

DATTO ATTO che, di conseguenza, cade l’obbligo del versamento della quota associativa 

annuale prevista sino ad ora per i Comuni aderenti; 

VISTA la conferma da parte del Comune di Bricherasio di adesione a “Rete delle Comunità 

Solidali – Comuni per le Comunità” comunicata alla stessa RECOSOL con nota prot. 12444 del 

26/11/2021; 

RITENUTO opportuno mantenere ancora per quest’anno il versamento a favore della 

RECOSOL di un contributo pari ad € 50,00, condividendone presupposti ed obbiettivi; 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n. 102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

 

 



 

DETERMINA 

 

1)  DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2)  DI IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE il contributo per l’anno 2022 pari ad € 

50,00= a “Rete delle Comunità Solidali – Comuni per le Comunità”, con sede in Via Savonarola 

2-10022 Carmagnola (TO), imputando l’onere al cap. 2140/10/99 cod. 05.02.1 missione 05 

programma 02 “Contributi a enti e associazioni culturali”, del bilancio 2022 disponibile. 

 

 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

 2022 448 05021 2140 10 99 U.1.04.04

.01.001 

50,00 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 

15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


